
82 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.507 Quinta-feira, 04 DE MARÇO DE 2021

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20210074
ORIGEM PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-009PMP
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O) M4 PRODUTOS PARA SANEAMENTO EIRELI
OBJETO AQUISIÇÃO DE TAMPÃO FOFO ARTICULADO, CLASSE D400 CAR-
GA MAX 40 T, REDONDO TAMPA *600 MM, REDE PLUVIAL/ESGOTO ( TAMPA 
600MM, BASE 700MM,PASSAGEM LIVRE 580MM E ALTURA DO CONJUNTO 
80MM) Para instalações/reparos nos poços de visitas (PV) existentes nas 
ruas e avenidas do município, serviços de responsabilidade da Secretaria 
Municipal de Obras desta Prefeitura Municipal de Parauapebas, Estado do 
Pará
VALOR TOTAL R$ 51.300,00 (cinquenta e um mil, trezentos reais)
VIGÊNCIA O prazo de vigência do Contrato se iniciará a partir da assinatura 
pelas partes com seu término fi nal para 30 de Junho de 2021.
DATA DE EMISSÃO 04 de Fevereiro de 2021

Protocolo: 632937
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20190397
ORIGEM: CONTRATO nº 20190397
DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2018-01SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMAS
CONTRATADA (O): O F RODRIGUES COMERCIO E SERVIÇOS -ME.
OBJETO: AQUISIÇAO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA USO DO FUN-
DO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, DO MUNICÍPIO DE PARAUAPE-
BAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 107.843,50 (cento e sete mil, oitocen-
tos e quarenta e três reais e cinquenta centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 27 de Setembro de 2019 a 27 de Se-
tembro de 2020.
VIGENCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 27 de Setembro de 2019 a 27 de 
Fevereiro de 2021.
VALOR DO CONTRATO APÓS 2º TAC: Inalterado.
VIGENCIA DO CONTRATO APÓS 2º TAC: 27 de Setembro de 2019 a 27 de 
Abril de 2021.
PRAZO ADITADO NO 2º TAC: 02(dois) meses (27 de Fevereiro de 2021 a 
27 de Abril de 2021).
DATA DO ADITIVO: 16/02/2021

Protocolo: 633199
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20210041
ORIGEM PREGÃO Nº 9/2019-009SEMSA
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O) M. F. DA S. FRANCO EIRELI - EPP
OBJETO Aquisição de material de consumo para atender as demandas dos 
consultórios odontológicos da Secretaria Municipal de Saúde
VALOR TOTAL R$ 753.070,64 (setecentos e cinquenta e três mil, setenta 
reais e sessenta e quatro centavos).
VIGÊNCIA 12 meses, contados a partir da data de assinatura.
DATA DE EMISSÃO 27 de Janeiro de 2021

Protocolo: 633185
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210096
ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-046PMP
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, Pregão Eletrônico com Registro de Preços, 
visando futura aquisição de Equipamento de Proteção Individual (EPI) e 
insumos, com entrega parcelada, para atender as necessidades da Secre-
taria Municipal de Saúde, considerando atividades técnicas de assistência 
aos usuários de saúde,  e ainda o enfrentamento do novo Corona Vírus 
(COVID-19) do município de Parauapebas, Estado do Pará.
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, conta-
dos a partir da  assinatura das partes conforme PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
8/2020-046PMP
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras 
do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-046PMP, conforme abaixo:
Empresa: GREGORIO E  MACHADO  LTDA;  C.N.P.J. nº 30.981.531/0001-
73, estabelecida à Q 103 SUL AVENIDA JUSCELINO KUBTSCHEK, PLANO 
DIRETOR S, Palmas TO, representada neste ato pelo Sr(a). RAFAELA SAN-
TOS GREGORIO, C.P.F. nº 336.604.448-98.
ITEM 00002
VALOR TOTAL R$ 21.000,00
Obs: Este extrato  encontra-se  na integra no site da Prefeitura. www.pa-
rauapebas.pa.gov.
Parauapebas, 22 de Fevereiro de 2021.

Protocolo: 632930
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210093
ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-046PMP
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, Pregão Eletrônico com Registro de Preços, 
visando futura aquisição de Equipamento de Proteção Individual (EPI) e 
insumos, com entrega parcelada, para atender as necessidades da Secre-
taria Municipal de Saúde, considerando atividades técnicas de assistência 

aos usuários de saúde,  e ainda o enfrentamento do novo Corona Vírus 
(COVID-19) do município de Parauapebas, Estado do Pará.
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, conta-
dos a partir da  assinatura das partes conforme PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
8/2020-046PMP
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras 
do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-046PMP, conforme abaixo:
Empresa: PPF COM  E  SERV  EIRELI; C.N.P.J. nº 07.606.575/0001-00, 
estabelecida à RUA PAES DE CARVALHO 600, castanhal, Castanhal-PA, 
Birro Nova Olinda CEP 68.742-510, representada neste ato pelo Sr(a). 
JOÃO CARLOS FERREIRA DE ARAUJO, C.P.F. nº 093.416.412-68, R.G. nº 
2374470 3ª VIA PC PA. 
ITEM 00017 00023 00024
VALOR TOTAL R$ 397.272,00
Obs: Este extrato  encontra-se  na integra no site da Prefeitura. www.pa-
rauapebas.pa.gov.
Parauapebas, 22 de Fevereiro de 2021.

Protocolo: 632929

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
AVISO DE ALTERAÇÃO. PREGÃO ELETRONICO Nº 005/2021, em de-
corrência de que os dias 15 e 16 de fevereiro são considerados pontos 
facultativos pelo calendário nacional, a LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO 
005/2021 que ocorreria na data de 15/02/2021 as 09:000 terá sua data 
de abertura para o próximo dia útil 17/02/2021, às 09:00 min. Shayane 
Nayara Farias Kostov - Pregoeira da PMP

Protocolo: 633232

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRAINHA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA
AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de Prainha-Pá/ Fundo Municipal de 
Saúde, torna público que se fará realizar o PREGÃO PRESENCIAL N°9/2021-
230203, tipo menor preço por item, abertura dia 16/03/2021, às 10:00h 
min horário local. Objeto: Registro de Preço Para Eventual Aquisição de 
Medicamento da Farmácia Básica, Medicamentos Controlados, Hiperdia, 
Medicamentos em Geral para atender as necessidades da Secretaria Mu-
nicipal de Saúde de Prainha/Pa, retirada do edital na Sala de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Prainha, situado na PA 419, Prainha / Jatuarana, 
km 01 - Bairro Jardim Planalto - Prainha - Pará, das 08:00 as 12:00h e pelo 
e-mail:  licitaprh@gmail.com e https://www.prainha.pa.gov.br e https://
www.tcm.pa.gov.br/. Abraão Pereira do Nascimento - Secretário Municipal 
de Saúde

Protocolo: 633233

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE REDENÇÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 001/2021
Processo Licitatório Nº. 036/2021
O MUNICIPIO DE REDENÇÃO - PA comunica aos interessados, que realizará 
no dia 05/04/2021 às 9h, (horário Local), licitação sob modalidade CON-
CORRÊNCIA PÚBLICA, tipo menor preço global, tendo como objeto: Con-
tratação de Empresa para a Construção de 09 (Nove) Pontes em Concreto 
Armado, na estrada Vicinal Sariema, trecho PA-287, Divisa com o muni-
cípio de Santa Maria das Barreiras com comprimento total de 178,00m, 
referente ao Convênio nº. 003/2020, que entre si celebram a SECRETARIA 
DE ESTADO DE TRANSPORTES-SETRAN e o Munícipio de Redenção-PA. O 
edital completo no endereço Rua Walterloo Prudente nº 253 - setor Jardim 
Umuarama, site: www.redencao.pa.gov.br, mais informações no telefone 
(94) 3424-3578 e-mail licitacao@redencao. pa.gov.br; Lenival Estevão Al-
ves - Presidente da CPL.
CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 002/2021
Processo Licitatório Nº. 037/2021
O MUNICIPIO DE REDENÇÃO - PA comunica aos interessados, que reali-
zará no dia 05/04/2021 às 14h, (horário Local), licitação sob modalidade 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA, tipo menor preço global, tendo como objeto: 
Contratação de Empresa para a Construção de 16 (dezesseis) Pontes em 
Concreto Armado, nas vias públicas da zona urbana da cidade de Reden-
ção, Estado do Pará, com comprimento total de 158,00, referente ao Con-


